UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pag. 89 colunas 1 e 2 de 15/11/2014.

PORTARIA Nº 144 – REITOR/2014

Dispõe sobre o posicionamento de
servidores decorrente da progressão na
carreira, e dá outras providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes,
Professor JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas, considerando:

o disposto nos  artigos 20 e  22, da Lei nº. 15.463, de 13 de janeiro de 2005;

o disposto no Decreto Estadual n°. 44.682, de 19 de  dezembro de 2007;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder progressão horizontal aos servidores ocupantes de cargo de
Professor de Educação Superior, de provimento efetivo, do grupo de atividades de
educação superior do Poder Executivo, de que trata a Lei n° 15.463/2005, lotados nesta
Universidade, que atendam ao disposto no artigo 20 da referida Lei, relacionados no
quadro I do anexo único desta Portaria.

Art. 2º Conceder, após conclusão de estágio probatório, progressão horizontal aos
servidores ocupante de cargo de provimento efetivo, de que trata a Lei n° 15.463/2005,
lotados nesta Universidade, que atende ao disposto no artigo 2° do Decreto Estadual n°.
44.682/2007, da forma especificada no quadro II do anexo único desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos às datas especificadas nos quadros
contidos no anexo.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros/MG, 13 de novembro de 2014.

cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á ]ÉûÉ wÉá ex|á ]ÉûÉ wÉá ex|á ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtVtÇxÄtVtÇxÄtVtÇxÄt
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 144 - REITOR/2014

QUADRO I

PROGRESSÃO NA CARREIRA

CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

MASP ADM. NOME NÍVEL
GRAU

ATUAL

NOVO

GRAU
VIGÊNCIA

10462851 1 ALEX FABIANO CORREIA JARDIM VI A B 3/8/2014

10469302 1 CLÁUDIA DE JESUS MAIA VI A B 3/8/2014

6103378 3 MARIA ANGELA LOPES DUMONT DE MACEDO V A B 3/8/2014

QUADRO II

PROGRESSÃO NA CARREIRA APÓS A CONCLUSÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

MASP ADM. NOME CARGO NÍVEL
GRAU

ATUAL

NOVO

GRAU
VIGÊNCIA

12702544 1 DANIELE SILVA OLIVEIRA TUNIV     I A  B  5/1/2014

12126157 2 NAIDE DE MOURA SANTOS MOTA TUNIV     I A  B  26/10/2014

12736583 1 RONIA CRISTINA DE OLIVEIRA AUS I A B 4/2/2014